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و مجلس برای کنترل بازار مســکن 
هنوز نتیجه ملموسی در پی نداشته 
است و در آخرین روز از هفته گذشته 
طرح «مالیات بر خانه های خالی» نیز 
ازســوی شــورای نگهبان رد شد تا 
دلالان بازار مســکن برای پیداکردن 
راه های گریز از مالیات احتمالی، فرصت داشته 

باشند.
هم زمان با این اتفاق، مرکز آمار ایران، گزارشی 
از روند قیمت ها در بازار مسکن منتشر کرد که 
از رشد ۲۶۲درصدی نرخ اجاره بها طی ۳سال 

گذشته در تهران حکایت داشت.
البته همچون گذشته و مثل سایر گزارش های 
آماری در حوزه مســکن، این آمار محدود به 
شهر تهران شــده اســت؛ زیرا اطلاعات این 
گزارش برآمده از آمار سامانه معاملات املاک 
و مستغلات است که تنها در شهر تهران جدی 
گرفته می شود و در ســایر شهرها مثل مشهد 
به دلیل تــرس از پرداخت مالیــات، اطلاعات 

معاملات در این سامانه درج نمی شود.
براســاس آمارهای منتشرشــده در گزارش 
«اطلاعات و قیمت اجاره مسکن در بهار۹۹» 
در بهار امســال، متوســط اجاره بهای ماهانه 
یک مترمربــع زیربنای مســکونی ۵۵هزار و 
۷۳۰تومان بوده و اجاره نشین ها در این فصل 
به طور متوسط واحدهای ۸۳متری با متوسط 
عمر ۱۴سال رو آورده اند. بدین ترتیب می توان 
محاســبه کرد که قرارداد اجاره آن ها در این 
مدت به طور میانگین با نــرخ ماهیانه بیش از 

۴میلیون و ۶۲۵هزار تومان منعقد شده است.
مقایســه این آمارها طی ۳سال گذشته نشان 
می دهد عمر ســاختمان ها در معاملات اجاره 
افزایش یک ساله داشته است. آمارهای مرکز 
آمار ایران در سال۹۵ نشان می دهد که متوسط 
مبلغ اجاره بها به علاوه ۳درصد ودیعه پرداختی 

در سال مذکور ۲۱هزار و ۲۱۳تومان با میانگین 
۷۶مترمربع و متوسط عمر بنای ۱۳سال بوده 
اســت. بدین ترتیب می توان محاسبه کرد که 
در ســال۹۵ متوســط نرخ اجاره بها آپارتمان 
۷۶متری در تهران یک میلیــون و ۶۱۲هزار 
تومان بوده است. مقایســه این ارقام حکایت 
از افزایش سه برابری نرخ اجاره بها طی ۳سال 
گذشته دارد. بررسی های میدانی شهرآرا نشان 
می دهد این نرخ در شــهری مثل مشهد حتی 

بیش از مقدار سه برابر برآورد می شود.

 رشد ۶۵۰ درصدی نرخ مسکن طی ۳ سال
این گزارش در بخش دیگر حاکی از آن اســت 
که متوســط قیمت فروش زیربنای مسکونی 
معامله شــده در تهران به متری ۱۸میلیون و 
۸۲۳هــزار و ۵۰۰تومان رســیده که این رقم 
نسبت به زمستان پارسال ۲۲,۸درصد و نسبت 
به بهار۹۸، ۴۳.۸درصد رشد را نشان می دهد. 
همچنین نرخ خرید مســکن در بزرگ ترین 
کلان شــهر ایران نســبت به بهار۹۵ رشــد 

۶۵۰درصدی را نشان می دهد.

در فصل بهــار، خریــداران مســکن به طور 
متوســط واحدهایی ۸۹متری با عمر متوسط 
۱۲سال را خریداری کرده اند که با این حساب 
می توان گفــت هر واحد مســکونی برای این 
مشتریان، به طور متوسط بیش از یک میلیارد 
و ۶۷۵میلیــون و ۲۹۱هــزار تومــان هزینه 

دربرداشته است.
از ســوی دیگر گزارش مذکور نشان می دهد 
در بهار امســال، متوســط قیمت فروش هر 
مترمربع زمین یا زمین ســاختمان مسکونی 

معامله شــده در تهران به بیش از ۲۵میلیون 
و ۵۱۰هزار تومان رســیده است که نسبت به 
زمســتان۹۸، ۲۲,۶درصد و نسبت به بهار آن 

سال، ۵۰.۴درصد افزایش دارد.
در این مدت، میانگین مســاحت زمین های 
معامله شــده ۱۸۶مترمربــع اســت کــه با 
این حســاب می توان گفت خریــداران زمین 
در تهران، به طور متوســط بیش از ۴میلیارد و 
۷۴۵میلیون تومان برای هر قطعه زمین هزینه 

کرده اند.
 وضعیت مشهد چگونه است؟

همان طورکــه پیش تــر روزنامه شــهرآرا در 
گزارش هــای متعــدد اشــاره کرده اســت، 
به دلیل ضعف نظارتی در مشــهد، آمار کامل 
معاملات دومین کلان شــهر ایران در سامانه 
ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور درج 
نمی شود. در پیگیری های مداوم شهرآرا علت 
این ماجرا توســط اتحادیه مشــاوران املاک 
مشــهد، تلاش برای فــرار مالیاتی ازســوی 
معامله گران یا ترس مشاوران املاک از پرداخت 

مالیات اعلام شده است.
با این حال بــرای کســب درک صحیحی از 
وضعیت تحولات مســکن در مشهد می توان 
به آماری استناد کرد که چندی پیش، رئیس 
کمیســیون شهرســازی و معماری شورای 
اسلامی شهر مشــهد اعلام کرد. براساس این 
آمار، متوسط نرخ هر مترمربع آپارتمان در شهر 
مشهد در بهار۹۹ نســبت به فصل مشابه سال 
قبل ۷۶درصد رشــد را تجربه کرده است؛ این 
درحالی است که رشد قیمت مسکن در فصل 
بهار۹۹ نسبت به بهار۹۸ در تهران توسط بانک 
مرکزی ۳۷٫۵درصد اعلام شده است. به معنای 
دیگر رشد قیمت  مسکن در بازار مشهد حدودا 
دوبرابر تهران بوده است. با این حال روند قیمت 
مسکن در مشهد در تیرماه توسط کارشناسان 
به صورت دقیق بررسی نشــده اما آنچه معلوم 
است افزایش تقاضای شــدید در بازار مسکن 
مشهد و رونق نسبی این بازار در مشهد نسبت 

به سایر نقاط ایران است. 
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شنبه

مالیات بر خرید سکه تعیین شد
ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ـــــــــــ 

نحوه اخذ مالیات از خریداران سکه در سال۹۸ توسط امیدعلی پارسا، 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، تعیین شد. به گزارش فارس در 
متن این بخشنامه آمده است: «تمامی اشخاص حقیقی خریدار سکه 
از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران که در سال۱۳۹۸ به دریافت 
حداکثر ۱۸۵قطعه سکه اقدام کرده اند، مشمول مالیات مقطوع موضوع 
این دستورالعمل هستند. همچنین مهلت پرداخت مالیات موضوع این 
دستورالعمل حداکثر تا پایان مرداد ســال۱۳۹۹ است.به افرادی که 
کمتر از ۱۰ ســکه خریداری کرده اند مالیات تعلق نمی گیرد. نسبت 
به مازاد ۱۰سکه تا ۳۰ســکه به ازای هر قطعه معادل ۲۰۰هزار تومان 
مالیات مقطوع، نسبت به مازاد ۳۰ســکه تا ۵۰عدد به ازای هر قطعه 
به میزان ۵۲۰هزار تومان مالیات مقطوع و نســبت به مازاد ۵۰قطعه 
ســکه تا ۱۸۵عدد به ازای هر قطعه  ۶۵۰هزار تومان مالیات مقطوع 

تعیین شده است.»

ثبت نام جاماندگان بیمه بیکاری کرونا
ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ـــــــــــ 

دولت پس از شــیوع کرونا و تعطیلی کســب و کارها بــرای حمایت از 
معیشــت کســانی که بیکار شــدند، تصمیم گرفت در ۳ماه (اسفند، 
فروردین و اردیبهشــت) بیمه بیکاری پرداخت کند؛ حال این ســوال 
مطرح می شود که پس از این تاریخ، پرداخت بیمه بیکاری به چه صورتی 
خواهد بود و آیا به روال گذشــته بازمی گــردد. پرداخت بیمه بیکاری 
کرونا از جمله تسهیلات دولت برای کمک به معیشت افراد بود که ۳ماه 
متوالی پرداخت شد. جاماندگان این طرح و کسانی که بیکاری آنان در 
خرداد ادامه داشت، برای ثبت درخواست باید به دفاتر پیشخوان دولت 
مراجعه کنند و اقدامات لازم را انجام دهند. به این منظور ســامانه ای 
به نشــانی bimebikari.mcls.gov.ir راه اندازی شــد تا افراد، 

درخواست خود را در آن ثبت کنند.

حقوق کامل در زمان دورکاری باید پرداخت شود 
ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ـــــــــــ 

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی کشور درباره اینکه برخی از کارفرمایان 
در شرایط دورکاری، حقوق را کمتر از قانون پرداخت می کنند، گفت: 
کارفرمایان نمی توانند قرارداد کامل را به ناقص تغییر دهند. مطابق قانون، 
کارگران هم باید بیمه باشند و هم حقوق کامل دریافت کنند.به گزارش 
تسنیم، فتح ا... بیات درباره اینکه در شرایط کرونا تعدادی از کارفرمایان 
اقدام به اخراج نیروی کار خود کرده اند، افزود: متأسفانه آمارهایی داریم 
مبنی بر اینکه تعدادی از کارگران با شیوع کرونا یا بیکار شده یا مجبور 
شده اند با کمتر از حداقل های قانونی کار کنند. اما مطابق قانون، دریافتی 
کارگران از هر اشــتغالی نباید از حداقل های دستمزد تصویب شورای 
عالی کار کمتر باشد. وی ادامه داد: متأسفانه برخی از کارفرمایان به بهانه 
اینکه افراد به صورت ناقص کار می کنند، دستمزدی کمتر از حداقل های 
قانونی به آن ها پرداخت می کنند و از پرداخت حق بیمه سر باز می زنند.

 آغاز پیش فروش جدید سایپا از امروز
ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ـــــــــــ 

 «Sشرکت خودروسازی سایپا برنامه دارد از امروز پیش فروش «ساینا
و «کوییکs» را آغاز کند. به گزارش خبرآنلاین، با توجه به بخشــنامه 
منتشرشده، پیش فروش جدید سایپا براساس قواعد مشارکت در تولید 
صورت می گیرد و قیمت نهایی خودرو ذکر نشده است. همچنین سود 
مشارکت ۶درصد و سود انصراف ۳درصد به مشتریان تعلق می گیرد و 
زمان ارسال دعوتنامه خودروها شهریور و مهر ۱۴۰۰ خواهد بود. به دلیل 
قوانین جدید پیش فروش خودرو، سایپا در این طرح فروش هم شرایطی 
مانند گذشته را در نظر گرفته و در بخشنامه خود به قوانین اشاره کرده 
است. مشتریان می توانند از ۲۵مرداد۱۳۹۹ با مراجعه به وب سایت فروش 
سایپا فرایند پیش ثبت نام را طی کنند. مهلت ثبت نام اولیه ازسوی گروه 

خودروسازی سایپا ۳روز اعلام شده است.

اختلاف ۱۵۰ هزار تومانی قیمت لاستیک
 از کارخانه تا بازار

ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ـــــــــــ 
رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک گفت: قیمت لاستیک از کارخانه تا 
بازار شاهد اختلاف ۱۰۰ تا ۱۵۰هزار تومان است. به گزارش تسنیم، داود 
سعادتی نژاد، با اشاره به اینکه ۳۰۰نماینده فروش تایر در تهران مشغول 
فعالیت هستند، گفت: علاوه بر این حدود ۱۵۰۰ تا ۱۷۰۰کسبه دارای 
پروانه خرده فروشی تایر در بازار فعالیت می کنند که از هیچ جا سهمیه ای 
برای دریافت تایر ندارند. وی دونرخی بودن لاستیک را در بازار بی معنی 
دانست و گفت: توزیع نشدن مناسب، عامل دونرخی بودن قیمت لاستیک 
در بازار شده است که باید راهکار مناسبی برای آن به کار گرفته شود، به 
نحوی که لاستیک نمره۱۴ با قیمت حدود ۷۰۰هزار تومان و لاستیک 

نمره۱۳ با قیمت ۵۴۰هزار تومان در بازار معامله می شود.

۳۰ لیتر بنزین، سهم هر فرد
ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ـــــــــــ 

«براساس طرح سهمیه بندی بنزین سرانه خانوار، ماهانه به هر فرد ۳۰لیتر 
بنزین سهمیه ای پرداخت خواهد شد که به کارت سرپرست خانوار واریز 
می شود.» این خبر را عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی اعلام کرد. 
به گزارش خانه ملت، احمد امیرآبادی فراهانی با اشاره به اعلام وصول این 
طرح در صحن علنی مجلس شــورای اسلامی توضیح داد که سرپرست 
فرصت دارد تا پایان ماه این سهمیه را مصرف کند و اگر مقداری از آن باقی 
ماند زمانی که دولت می خواهد کارت سرپرست را مجدد شارژ کند موظف 
است کل باقی مانده آن را براســاس قیمت ۹۰درصد فوب خلیج فارس 
خریداری و به حساب او واریز کند. به گفته نماینده مردم قم در مجلس، 
سرانه مورد نیاز حمل ونقل عمومی گران نشده است و سهمیه بنزین هم 
به تاکسی ها تعلق می گیرد. اگر نفت گران شود و قیمت فوب افزایش پیدا 
کند، کسی که بنزین کمتری مصرف می کند، پول بیشتری دریافت خواهد 
کرد. او این نکته را هم گفته است: ما بنزین به کسی نمی دهیم، بلکه یارانه 

بنزین می دهیم.

حسین 
مدرس 

 خیابانی، 
سرپرست 

وزارت 
صنعت، 
معدن و 
تجارت:

 مقرر شده 
است هزار 
بسته لوازم 

خانگی 
حمایتی به 

زوج های 
جوانی که 

فرزندان 
بازنشسته 

سازمان 
بازنشستگی 

کشور هستند، 
اعطا شود. 
البته برنامه 

ما  اختصاص 
۳۰۰هزار 

بسته است 
که پیش بینی 
می شود هزار 

بسته آن 
تا شهریور 
اختصاص 

یابد.

محسن موسوی زاده
  m.mousavizadeh@shahraranews.ir

 فــروش اوراق ســلف نفتــی 

وز 
ل ر

حلی
ت

یکشــنبه، ۲۶مرداد، در تالار 
بورس انرژی آغاز خواهد شــد. 
اوراق سلف نفتی دوساله است 
و سررســید قرارداد ۲۶مرداد 
۱۴۰۱ خواهد بود. براســاس 
اطلاعیه ای که در سایت کدال 
منتشر شده است، در این روز ۵۲۹هزار 
و۳۱۲بشــکه نفت خام ســنگین ایران 
عرضه خواهد شــد. قیمت هر بشــکه 
۹۴۴هــزار و ۶۲۲تومان تعیین شــده 
است. حداقل خرید برای هر نفر در این 
عرضــه اولیه یــک بشــکه و حداکثر 
۲۰هزار بشــکه اســت. براســاس این 
اطلاعیه، حداکثر ۱۰روز کاری پس از 
پایان دوره عرضه اولیه معاملات ثانویه 
ایــن اوارق آغــاز می شــود. ســاعت 
معامــلات ثانویه نیز از ســاعت ۸:۳۰ 
دقیقه تــا ۱۲:۳۰دقیقه روز های کاری 

بورس تعیین شده است.
براســاس گزارش اوپــک، قیمت نفت 
سنگین ایران در ماه ژوئیه به ۴۳دلار و 
۳۰سنت در هر بشکه رسید که ۷دلار و 
۴سنت معادل ۱۹.۴درصد در مقایسه 
با قیمت ۳۶دلار و ۲۶ســنت در ژوئن 
افزایش داشــت. میانگین قیمت نفت 
ســنگین ایران از ابتدای ســال۲۰۲۰ 
تاکنون ۳۹دلار و ۸۵سنت در هر بشکه 
بوده اســت. صرافی هــای بانک ها روز 
پنجشنبه قیمت دلار را برای فروش به 
مردم ۲۲هزار و ۵۰تومان اعلام کردند. 
این اعداد نشــان می دهد کــه به طور 
میانگین قیمت هر بشکه نفت ایران در 
ســال جاری میلادی ۸۸۰هزار تومان 
بوده است. این یعنی قیمت عرضه شده 

پیش فروش نفــت بیشــتر از میانگین 
قیمت نفت ایــران در بازارهای جهانی 
اســت. اگر قیمت نفت ســنگین ایران 
را در مــاه ژوئیه معیار قــرار دهیم، به 
رقم هر بشــکه حدود ۹۵۰هزار تومان 
می رســیم. ایــن رقم نشــان می دهد 
که قیمت نفــت عرضه شــده به مردم 
احتمالا براســاس این معیــار تعیین

 شده است.
 قیمت نفت در آینده چه می شود

به دنبــال شــیوع بیمــاری کووید۱۹، 
صنــدوق بین المللــی پــول دربــاره 
چشــم انداز اقتصاد جهانــی اعلام کرد 
که خسارت کرونا بسیار بدتر از آخرین 
شوک بزرگ منطقه یعنی بحران جهانی 
مالــی۲۰۰۸-۲۰۰۹ خواهــد بود. این 
صندق اعلام کرده اســت کــه به دنبال 
کاهش قیمت جهانــی نفت، پیش بینی 
می شــود که قیمت نفت تا سال۲۰۲۳ 
کمتر از ۴۵دلار در هر بشکه باقی بماند، 
یعنی حدود ۲۵ درصد کمتر از میانگین 
ســال ۲۰۱۹میلادی. اعــلام این رقم 
یعنی اگر قیمت دلار در ۲ســال آینده 
به ۲۵هــزار تومان(بالاترین قیمت بازار 
آزاد در امسال) برســد، قیمت هر بشکه 
نفت در ســال۱۴۰۱ به رقم یک میلیون 
و ۱۲۵هزار تومان خواهد رسید. اما اگر 
قیمــت ارز در همین حد باقــی بماند، 
قیمت هر بشــکه نفت در ۲سال آینده 
با قیمت کنونی چندان تفاوتی نخواهد 
داشــت. درمجموع افزایش تولید نفت 
توســط ۳عرضه کننده بــزرگ جهانی، 
آمریکا، روســیه و عربستان، چشم انداز 
بلندمــدت نفــت را تغییر داده اســت. 
براین اســاس شــرکت نــروژی اکینور 
پیش بینی کرده اســت قیمت نفت در 
ســال۲۰۳۰ به حدود ۸۰دلار برای هر 
بشکه و حدود قیمت  سال ۲۰۱۹ برسد. 

به عبارت دیگر، قیمت هر بشکه نفت در 
ســال۱۴۰۹ در بهترین حالت به قیمت 
سال۱۳۹۸ خواهد رســید. این مسئله 
نشــان می دهد که افق بلندمدت بازار 
نفت چندان امیدوارکننده نیست و طرح 
پیش فروش نفت به مردم، بیشتر با دید 

تامین کسری بودجه صورت می گیرد.
یکی از اهداف اصلی فروش اوراق سلف 
نفتی، تامین بخشــی از کسری بودجه 
ســال۱۳۹۹ و متاثــر از تحقق نیافتن 
بخشی از درآمدهای حاصل از واگذاری 
دارایی های سرمایه ای (صادرات نفت)، 
درآمدهای مالیاتی و نیز تحقق نیافتن 
بخشی از درآمدهای اختصاصی دولت 
است. کارشناســان اقتصادی معتقدند 
انتشار اوراق سلف نفتی موجب کاهش 
انعطاف و ناپایداری بودجه در ســنوات 
آینــده و افزایش انتظــارات تورمی در 
بازار کالاها و نیز بازار دارایی های مالی 

و غیرمالی خواهد شد.
  احتمــال افزایش قیمــت در بازارهای

موازی
 افزایــش حجــم نقدینگــی در زمان 
ز  وراق ســلفی، یکــی ا سررســید ا
گزینه هایی اســت که محتمل به نظر 
می رســد و چنین مســئله ای علاوه بر 
بار تورمی ســبب ایجاد تکانه هایی در 
بازارهای طلا، ســکه و ارز می شــود. 
بااین حال مدافعان این طرح می گویند 
ایــن اوراق بخــش شــایان توجهی از 
حجم تولید شــرکت ملی نفــت را در 
بر نمی گیرد و به نظر نمی رسد که برای 
تسویه این اوراق، شرکت نفت با نگرانی 
یا مشکلات مالی مواجه شود. به عقیده 
این افــراد درصورتی که موضوع تحریم 
و مشــکلات فروش خارجــی نفت هم 
برطرف شود، متنوع ســازی بازارنفت  

ارزش فراوانی دارد. 

نفت   از یکشنبه روی بورس  
هر بشکه نفت به قیمت ۹۴۴ هزار تومان در بورس انرژی عرضه می شود

فروزانفر

 هفته گذشته بازار سرمایه، روزهای 

ی
جیب

ش 
زار

گ

پرافت وخیزی را پشت سر گذاشت. در 
هفته گذشته همه بازارها روند نزولی 
داشتند و شــاخص بورس نیز حدود 
۳درصد افت داشــت. اما برای هفته 
جــاری چــه وضعیتــی می تــوان 

پیش بینی کرد؟
پیــش از شــروع هفته گذشــته بــا وعده 
رئیس جمهور مبنی بر گشــایش اقتصادی و 
دیگر اخبار مثبت اقتصادی پیش بینی ها حاکی 
از وضعیت احتمالی بهتر بورس نسبت به دیگر 
بازارها بــود. این اتفاق گرچه رخ داد، شــکل 
سبقت بورس نسبت به دیگر بازارها این طور 
بود که بازدهی نزولی کمتری داشــت. در این 
شــرایط که بورس در آخرین کارنامه هفتگی 
خود حــدود ۳درصد افت را ثبــت کرده، چه 
ســیگنال هایی را برای عملکرد هفته بعد آن 

می توان مشاهده کرد؟
ازجمله اخباری کــه از نگاه برخــی بر روند 
شــاخص بازار ســهام تاثیر گذاشــته، آغاز 
آزادسازی ۳۰درصد دوم سهام عدالت است. 
در این زمینه هرچند هنوز سهام داران امکان 
فروش ۳۰درصد دوم ســهام عدالت را ندارند، 
به دلیل فشار احتمالی به بانک ها و کارگزاری ها 
برای فروش ۳۰درصد اول سهام عدالت، عرضه 
شایان توجهی در بورس صورت گرفته است. 
فروش ۷۵میلیارد تومان سهام عدالت توسط 
کارگزاری بانک ملــی در بورس طی یک روز، 
انتقادهایی به همراه داشت. به هر ترتیب ادامه 
این روند که به نظر می رســد محتمل باشــد 
تهدیدی برای عملکرد بازار ســهام در هفته 

جاری خواهد بود.
هرچند به نظر می رســد بازار سهام در هفته 
جاری روند مثبتی را پیش رو داشــته باشد، 
احتمالا این روند صعودی مانند چند وقت اخیر 
چندان پرشتاب نخواهد بود. علاوه براین، تداوم 

حمایت های سیاســت گذار ازجمله اظهارات 
اخیر رئیس جمهور که بورس جای مناســبی 
برای سرمایه گذاری اســت، کلید زدن طرح 
پیش فروش نفت و تداوم سیاست عرضه اولیه 
در بورس می تواند سیگنال های مثبتی برای 

بازار سهام به همراه داشته باشد.
صعودی شدن روند قیمت نفت در بازار جهانی، 
کاهش نااطمینانی های ناشی از کرونا به دلیل 
انتشار خبر آغاز اســتفاده از واکسن روسیه، 
اعلام مالیات سکه در سال۹۸، مذاکره روحانی 
و مکرون درباره اینستکس و ارائه لایحه افزایش 
سرمایه  شرکت های پذیرفته شده در بورس به 
مجلس، از دیگر ســیگنال های امیدوارکننده 

برای سهام داران است.
اما در طرف مقابل، سیگنال های تهدیدآمیز نیز 
برای بورس همچنان مشاهده می شود. افزایش 
نرخ سود بانکی، برگشــت خوردن طرح اخذ 
مالیات از خانه های خالی به مجلس، تحریک 
بازار اجاره مســکن با آغاز پرداخت وام ودیعه 
مسکن، افزایش نااطمینانی فعالان اقتصادی 
حوزه صنعت، معدن و تجــارت به دلیل رأی 
نیاوردن وزیر پیشــنهادی بــرای تصدی این 
حوزه و نااطمینانی های ناشی از اخبار مربوط 
به تحریم تســلیحاتی ایران ازجمله اخبار با 
سیگنال هشداردهنده برای بازار سهام است 
که به نظر نمی رسد هیچ کدام مانند اخبار گروه 
دسته اول، اثرگذار باشند. بدین ترتیب هرچند 
به نظر می رسد بازار سهام در هفته جاری روند 
مثبتی پیش رو داشته باشد، احتمالا این روند 
صعودی مانند چند وقت اخیر چندان پرشتاب 
نخواهد بود. ضمن اینکه بازار ســهام در هفته 
جاری شاهد زمان بندی جدید برای معاملات 
(جزئیــات تغییرات جدید بورس) اســت که 
شاید برا÷ی ســهام داران در روزهای ابتدایی 
هفته، مشــکلاتی به وجــود آورد اما به دلیل 
کاهش احتمالی مشکلات ناشی از اختلال در 
هسته معاملاتی، این تصمیم می تواند به تدریج 

رضایت سهام داران را  به همراه داشته باشد.

رونق به بازار سرمایه برمی گردد؟
بررسی احتمالات بورس در هفته جاری

«همه ما درقبال شرایط اقتصادی 
خبر

کنونی مســئولیم و هــر کس در 
جایگاه خود باید به منظور عبور از 
مشکلات، نقش خود را ایفا کند. در 
این راستا بخش خصوصی و به ویژه 
اتاق هــای بازرگانی باید مســیر 
مطالبه گــری را به خصــوص در 
موضوع  بهبود شــاخص های کسب و کار 
مجدانه پیگیــری کنند.» این ســخنان 
را اســتاندار خراســان رضــوی روز 
پنجشــنبه در هشتمین مراســم سالانه 

معرفی و تجلیل از برندهای برتر اســتان 
بیان کرد.

به گزارش روابط عمومــی اتاق بازرگانی، 
صنایــع، معــادن و کشــاورزی، علیرضا 
رزم حســینی  با تاکید بر اینکه بخشــی 
از مشــکلات جــاری کشــور، ماحصل 
رویکردهای غلط در داخل بوده اســت و 
همه چیز را نباید پای تحریم ها نوشــت، 
افزود: از مجمــوع ۱۱شــاخص موثر در 
سهولت فضای کسب و کار، فقط شاخص 
تجارت فرامرزی را می توان مستقیم متاثر 

از تحریم هــا تلقی کرد امــا اگر وضعیت 
کشورمان در دیگر شاخص ها نظیر صدور 
مجوزها، پرداخت مالیات و ورشکستگی 
مطلوب نیســت، دیگر نمی توان تحریم ها 
را دخیــل دانســت. به ایــن منظــور، 
بخش خصوصی و به ویژه اتــاق بازرگانی 

باید مطالبه گری جدی داشته باشد.
به گفته او اگر روزی رونــد برنامه ریزی از 
رده های پایین به سمت بالا تعریف و محقق 
شود، امور مختلف نیز سامان می گیرد. وی 
افزود: هر یک از ما بایــد در جایگاه خود، 

نقش و اثرمان را ایفا و محقق کنیم.
 برندکشی، اثر چالش های اقتصادی امروز

رئیس اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشــاورزی ایران هم در این جلسه گفت: 
با توجه به موانــع و چالش های موجود، به 
نظر می رسد که امروز بیش از برندسازی، 
شاهد برندکُشی هستیم. چه بسا برندهای 
موفقــی بوده اند که در برهــه ای، جایگاه 
خوبی در عرصه اقتصاد و تولید کشورمان 
داشته اند اما امروز دیگر اثر و نشانی از آن ها 

نمی بینیم و این روند ما را نگران می کند.

غلامحسین شافعی افزود: به ازای برندهای 
موفقی که در گذشــته وجود داشــتند، 
نمونه هــای موفقی خلق نکــرده  و حتی 
ظرفیت آن هــا را از دســت داده ایم. او با 
تاکید بر اینکه در حوزه برندینگ مهم ترین 
مسئله یافتن «رمز ماندگاری برند» است، 
بیان کرد: آنچه برندی را ماندگار می کند، 
نحوه حرکت آن با زمانه است؛ اینکه آیا برند 
از تغییر و تحولات علمی و تکنولوژی روز 
در طول زمان بهره می گیرد یا خیر و آیا به 
نیازهای روز جامعه توجه دارد یا نسبت به 

آن ها اغماض می کند. 
در هشتمین مراسم سالانه معرفی و تجلیل 
از برندهای برتر خراسان رضوی، از ۱۸واحد 
تولیدی، صنعتی و صنفی به عنوان برندهای 
«برتر» و «شایسته تقدیر» استان، تجلیل 

شد.

استاندار در مراسم تجلیل از برندهای برتر استان:

همه مشکلات اقتصادی را نباید پای تحریم نوشت

خزان مستأجران در بهار ویروسی
داده های مرکز آمار، از رشد ۲۶۲درصدی نرخ اجاره بها در ۳سال اخیر خبر می دهد 
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